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Z  MAGISTRATU:                  
 

WYSZUKIWARKA JAKDOJADE.PL POMAGA ZAPLANOWAĆ PODRÓŻ 

Wyszukiwarka połączeń komunikacji miejskiej jakdojade.pl pomoże 

krakowianom i turystom zaplanować podróż. Dziś (7 kwietnia, środa) 

przedstawiciele Miasta i poznańskiej firmy City-Nav sp. z o.o. podpisali 

porozumienie w sprawie uruchomienia tego internetowego narzędzia.  

„Nowoczesny transport zbiorowy wymaga nowoczesnych narzędzi internetowych. 

Wyszukiwarka połączeń sprawi, że komunikacja miejska w Krakowie stanie się jeszcze 

bardziej atrakcyjna dla mieszkańców. Liczę, że system nawigacyjny zachęci wiele osób do 

rezygnacji z poruszania się po Krakowie samochodem na rzecz autobusu i tramwaju” – 

mówił Zastępca Prezydenta Krakowa Wiesław Starowicz, podczas podpisania 

porozumienia w sprawie uruchomienia narzędzia internetowego jakdojade.pl.   

Wyszukiwarka, która w ostatnich miesiącach przechodziła testy, od dzisiaj już 

oficjalnie pomaga znajdywać najbardziej dogodne połączenia. „System wyznacza nie 

tylko najszybszą trasę przejazdu między dwoma przystankami. Wśród kryteriów, którymi 

operuje są też liczba przesiadek i dystans pokonywany pieszo, ponieważ nie zawsze 

najszybsza trasa jest najbardziej optymalna” – wyjaśniał Bartosz Burek, prezes firmy 

City-Nav.  

Dzięki JakDojade.pl nie trzeba za każdym razem sprawdzać nowych kursów czy 

rozkładów. Wyszukiwarka automatycznie wprowadza wszystkie zmiany uwzględniając je 

w prezentowanych połączeniach. W bardzo wygodny sposób można także sprawdzić 

rozkłady jazdy dowolnej linii na każdym przystanku na trasie. 

System jest prosty w obsłudze. Podajemy skąd chcemy dojechać i dokąd, a także, 

o której godzinie. Dodatkowo możemy wybrać z kilku preferencji dotyczących szybkości 

dojazdu czy dojścia pieszo.  

Aby znaleźć trasę można pokazać na mapie konkretny punkt startowy i docelowy. 

Wystarczy także wpisać jedynie charakterystyczną nazwę kina, restauracji czy teatru. 

System uwzględnia także czas dojścia do przystanków. „Często w okolicy naszego domu 

czy miejsca pracy mamy do wyboru kilka różnych przystanków, a co za tym idzie wiele 
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wariantów przejazdu. Do wyznaczenia najszybszych tras użyto zaawansowanych 

algorytmów, które są unikalnym dziełem autorów” – mówił przedstawiciel City-Nav.  

Dostęp do wyszukiwarki oraz korzystanie z niej jest darmowe i nie wymaga 

identyfikacji użytkownika. „Jednak po bezpłatnej rejestracji i autoryzacji uzyskujemy 

dodatkowe możliwości, w tym między innymi listę „moich punktów” – wskazywał Bartosz 

Burek. Ta opcja jest szczególnie przydatna dla użytkowników korzystających z mobilnej 

wersji serwisu w telefonach komórkowych. Każdy posiadacz aparatu wyposażonego w 

przeglądarkę internetową może planować podróż wchodząc na stronę m.jakdojade.pl. 

Znajdzie tam uproszczoną wersję systemu działającą na tych samych zasadach. Wersja 

mobilna została tak stworzona, by minimalizować transfer danych, a co za tym idzie i 

koszt podczas połączenia z Internetem. 

Wyszukiwarka jakdojade.pl została stworzona w 2008 roku przez naukowców z 

Politechniki Poznańskiej. Pierwszym miastem, w którym uruchomiono narzędzie była 

stolica Wielkopolski. Kolejnymi miastami, gdzie można było korzystać z wyszukiwarki był 

Wrocław, Warszawa, Szczecin i Łódź. Prace nad wdrożeniem systemu w Krakowie trwały 

od jesieni ubiegłego roku. Wyszukiwarka dostępna jest na stronach www.zikit.krakow.pl, 

www.mpk.krakow.pl, a także na www.krakow.pl. (M). 

KRAKÓW PRZYJAZNY PRZEDSIĘBIORCOM 
Wzrosła liczba młodych osób zakładających własną firmę w Krakowie. W 

2006 roku  w naszym mieście działalność gospodarczą uruchomiły 134 osoby w 

wieku 20 - 25 lat, w 2009  roku aż 768 osób. W pierwszym kwartale 2010 roku 

działalność gospodarczą zarejestrowało  więcej  młodych osób niż w ciągu 

całego roku 2006 czy nawet roku 2007.  

„Cieszy niezmiernie, że coraz więcej młodych osób decyduje się założyć  firmę w 

Krakowie. Świadczy to o tym, że jesteśmy  miastem coraz bardziej przyjaznym  

przedsiębiorcom” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.   

Z  inicjatywy Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego w 2004 roku  w Urzędzie 

Miasta powstał Punkt Obsługi Przedsiębiorcy. Jest to jedyne miejsce w Polsce,  gdzie   

bez konieczności udawania się do innych instytucji można załatwić wszystkie formalności 

związane z rejestracją działalności gospodarczej. Dzięki porozumieniom zawartym przez 

Prezydenta Miasta Krakowa oddelegowani pracownicy Urzędu Skarbowego, Urzędu 

Statystycznego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych przyjmują przedsiębiorców w POP-ie. 

Poprzez stworzenie możliwości zarejestrowania firmy w Krakowie w jednym miejscu, 

usprawniono i ograniczono bariery proceduralne oszczędzając czas przedsiębiorców i 

poprawiając  standard obsługi.  

Dodajmy, że z myślą o przyszłych – młodych właścicielach firm, pracownicy Punktu 

Obsługi Przedsiębiorcy prowadzą szkolenia dla studentów pt. ”6 powodów, dla których 

warto otworzyć działalność gospodarczą w Krakowie”. Celem tych spotkań jest ułatwienie 
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niezdecydowanym studentom podjęcia decyzji o otwarciu własnej firmy w Krakowie.   

Punkt  Obsługi Przedsiębiorcy  przy ulicy Wielickiej  28 a  ( III piętro) czynny jest  

od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:40 do 18:00. (KS). 

GRATULACJE DLA PREZYDENTA KRAKOWA  
Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski otrzymał pisemne gratulacje za 

zwycięstwo w rankingu  najlepszych powiatów i gmin  2009 roku ogłoszonym 

przez Związek Powiatów Polskich. Gratulacje złożył Przewodniczący Komisji 

Ogólnopolskiej Konkursu „Gmina Fair Play”.  

W liście od przewodniczącego czytamy, że zwycięstwo Krakowa w rankingu 

najlepszych powiatów i gmin 2009 roku świadczy o zaangażowaniu Prezydenta Miasta w 

kreowanie i budowanie pozytywnego wizerunku gminy, a także jej sukcesu 

ekonomicznego. 

„W dzisiejszych  czasach niezwykle istotne jest docenienie właśnie  takich samorządów, 

które codziennie realizują działania przynoszące wymierne korzyści zarówno 

przedsiębiorcom inwestującym  na terenie gminy, jak i wszystkim jej mieszkańcom” – 

pisze Przewodniczący Konkursu „Gmina Fair Play”.  

Dodajmy, że w rankingu miast na prawach powiatu w 2009 roku Kraków miał 

licznych rywali. O miejsce w pierwszej piętnastce ubiegały się 52 miasta na prawach 

powiatu. Punkty przyznawane były w kilkudziesięciu kategoriach m.in. za: uchwaloną 

Strategię Rozwoju Miasta, za system e-urząd, za bezpłatne hot spoty, certyfikat ISO, za 

partnerstwo w projektach międzynarodowych o tematyce kulturalnej, za ścieżki 

rowerowe, za współpracę partnerską z miastami zagranicznymi, za działania promocyjne 

itp. Wyniki rankingu dostępne są pod adresem internetowym www.zpp.pl  

W kontekście gratulacji od Przewodniczącego Komisji Ogólnopolskiej Konkursu  

 „Gmina Fair Play” warto przypomnieć, że tytuł „Przedsiębiorstwa Fair Play” otrzymały w 

2009 roku miejskie spółki. Wyróżnione zostały Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki 

Cieplnej SA, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA oraz Miejskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji SA.  Uczestnicy programu ubiegający się o przyznanie 

certyfikatu musieli udowodnić, że w swoich działaniach kierują się rzetelnością, 

uczciwością oraz lojalnością. (KS). 

KRAKÓW WŚRÓD NAJAKTYWNIEJSZYCH  

Kraków nominowany w IV edycji konkursu „Złote Formaty” – w kategorii 

Kampania on - line.  W tym prestiżowym, ogólnopolskim konkursie promocji 

miast i regionów uwagę jury zwróciła aktywna obecność miasta w portalach 

społecznościowych Facebook, Blip i YouTube. 

„Serwisy społecznościowe to obecnie nieodłączne, a nawet podstawowe narzędzie 

komunikacji. Kraków korzysta z tego medium sprawnie i skutecznie” – komentuje 

Prezydent Jacek Majchrowski. 
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Kraków jako jedno z pierwszych miast rozpoczął  działania „społecznościowe” już 

w połowie 2009 r. Początkowo powstał profil „Kraków PL” na Facebooku oraz 

krakow.blip.pl. Jednocześnie uruchomiono kanał „wwwkrakowpl” w portalu YouTube. 

Profile na Facebooku i Blipie nastawione są na krótką i szybką informację, która 

przekazywana jest w atrakcyjny sposób. Profile chętnie obserwowane są i komentowane 

przez  użytkowników internetu, ciągle powiększa się liczba fanów. 

W lutym Kraków zaprezentował także pierwsze „uosobione” miejsce w Polsce – 

Krakowski Rynek. Rynek Główny przemówił równocześnie na Facebooku i Blipie i z 

powodzeniem „gada” do dziś, zyskując coraz to nowych fanów. 

W tegorocznej edycji Konkursu Złote Formaty 75 miast i regionów zgłosiło do 

konkursu 173 projekty, z czego aż 19 w kategorii, w której startował Kraków. Tylko 7 

projektów zakwalifikowało się do kolejnego etapu konkursu w kategorii Kampania on-

line. Ogłoszenie laureatów IV edycji „Złote Formaty” nastąpi 22 kwietnia 2010 roku. 

(OS).  

CZYSTY KRAKÓW - LEPSZE ŻYCIE 

Prezentacja krakowskiego systemu gospodarki odpadami w kontekście 

wymogów unijnych, nowoczesnych metod zarządzania tą dziedziną polityki 

miasta, a także pokaz funkcjonowania spalarni śmieci. Jutro (8 kwietnia, 

czwartek) w Magistracie odbędzie się konferencja „Czysty Kraków – Lepsze 

Życie”, współfinansowana miedzy innymi ze środków Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego.  

Miasto chce podnosić świadomość i wiedzę w zakresie ochrony środowiska i 

gospodarki odpadami. W tym celu  jutro (8 kwietnia, czwartek) w Sali Portretowej 

Magistratu odbędzie się konferencja „Czysty Kraków – Lepsze Życie”. Początek o godz. 

9.00.  

„Zaprezentowany zostanie krakowski system gospodarki odpadami w kontekście 

wypełnienia norm Unii Europejskiej. Na przykładzie MPO Sp. z o.o. omówione zostaną 

nowoczesne metody zarządzania tą dziedziną polityki miasta. Nie zabraknie też kwestii 

budowy krakowskiej ekospalarni śmieci. Przedstawiciele Krakowskiego Holdingu 

Komunalnego SA przedstawią projekt Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów” – 

wymienia Joanna Niedziałkowska, dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu, miejskiej jednostki, która organizuje przedsięwzięcie. 

Konferencja współfinansowana jest ze środków Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Wsparcie zostało udzielone przez Islandię, 

Liechtenstein i Norwegię. (M). 

FINAŁ KONKURSU NA PLAKAT  

Jutro (8 kwietnia, czwartek) o godz. 11.00 w Sali 303 Urzędu Miasta 

Krakowa odbędzie się wręczenie nagród i dyplomów w ramach konkursu 
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plastycznego dla dzieci i młodzieży na plakat „Święto Konstytucji 3 Maja”, „65. 

rocznica zakończenia II wojny światowej”.  

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Staromiejskie Centrum Kultury 

Młodzieży w Krakowie zaprosili dzieci i młodzież do udziału w konkursie plastycznym na 

projekt plakatu „ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA”; „65. ROCZNICA ZAKOŃCZENIA II 

WOJNY ŚWIATOWEJ”; „WYZWOLENIE KRAKOWA SPOD WŁADZY ZABORCZEJ”; „ŚWIĘTO 

NIEPODLEGŁOŚCI”.  

Celem konkursu jest m.in. 

 promowanie wśród dzieci i młodzieży idei nowoczesnego patriotyzmu; 

 upowszechnianie wśród mieszkańców Krakowa wiedzy historycznej na temat 

wydarzeń rocznicowych, związanych z  krajem i miastem; 

 promowanie świadomej i aktywnej postawy obywatelskiej, związanej z 

zaangażowaniem w obchody rocznic i świąt narodowych; 

 konfrontacja twórczości plastycznej dzieci i młodzieży; 

 wymiana doświadczeń i poszerzenie wiedzy z zakresu różnych technik 

plastycznych.  

Urząd Miasta Krakowa poprosił nauczycieli o wytypowanie reprezentacji 

szkoły/placówki do udziału w warsztatach plastycznych poprzedzających konkurs /max. 6 

osób/.   

Uczestnikami konkursu mogli być uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, 

szkół ponadgimnazjalnych oraz uczestnicy zajęć w placówkach wychowania 

pozaszkolnego w wieku 11-19 lat. 

W marcu odbyły się warsztaty dla konkursów: „Święto Konstytucji 3 Maja", „65. 

rocznica zakończenia II wojny światowej”. 

Na konkurs „Święto Konstytucji 3 Maja", „65. rocznica zakończenia II wojny 

światowej” napłynęły 42 prace. Prace oceniali: artyści plastycy, przedstawiciele 

organizatora – Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży, przedstawiciele Kancelarii 

Prezydenta Miasta i Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa. W ocenie prac jury 

kierowało się: zgodnością pracy z tematyką konkursu, pomysłowością i twórczą 

wyobraźnią w zakresie przedstawienia tematu, stopniem opanowania technik 

plastycznych, znajomością zasad wypowiedzi artystycznej jaką jest plakat, ogólną 

estetyką wykonania prac /atrakcyjność wizualna/. 

Prace laureatów będzie można zobaczyć w Urzędzie Miasta Krakowa, a następnie w 

Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży przy ul. Szerokiej 16.  

Terminy warsztatów  dla pozostałych   konkursów: „Wyzwolenie Krakowa spod 

władzy zaborczej”;   „Święto Niepodległości” zaplanowano na:  

28 maja i 4 czerwca w godz. 15.30 - 18.00 /środy/ 

31 maja i 7 czerwca w godz. 14.00 - 16.30 /soboty/ 
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            Zgłoszenia przyjmowane są telefonicznie lub e-mailem, tel. 12 421 29 87 

w godz. 12.00 - 18.00, od poniedziałku do piątku na adres: 

beata.palach@gmail.com. 

 Do konkursu można nadsyłać także prace plastyczne wykonane przez uczniów, którzy 

nie będą uczestniczyć w proponowanych warsztatach plastycznych. 

Termin nadsyłania prac upływa: 30 czerwca (środa) dla konkursu dotyczącego 

rocznic: 31 października i 11 listopada.  

Prace należy wysyłać lub dostarczyć na adres: Staromiejskie Centrum Kultury 

Młodzieży, ul. Wietora 15, 31-067 Kraków. 

Najlepsze projekty plakatów zostaną wykorzystane na drukach i w informacjach 

wydawanych przez Urząd Miasta Krakowa z okazji danej rocznicy oraz nagrodą rzeczową  

i dyplomem. 

Regulamin konkursu jest dostępny na stronie internetowej – Portal Edukacyjny 

UMK oraz www.sckm.krakow.pl.   

Szczegółowe informacje są dostępne pod numerem tel. 12 430 50 90, 12 430 51 

54 tel./fax 12 430 51 54, e-mail: biuro@sckm.krakow.pl (JD). 

VII EDYCJA FESTIWALU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI BOSS 

Tramwaj Przedsiębiorczości, gra miejska, w której można odkryć 

nieznane oblicze Krakowa, a także konferencje i seminaria. Rozpoczyna się VII 

edycja Festiwalu Przedsiębiorczości BOSS.  

Święto Przedsiębiorczości BOSS (Bardzo Odpowiedzialny Start w Samodzielność) 

organizowany jest w ramach ogólnopolskiego projektu Studenckiego Forum Business 

Centre Club. Krakowską edycję festiwalu honorowym patronatem objął Prezydent Jacek 

Majchrowski. Inauguracja odbędzie się w poniedziałek, 12 kwietnia o godz. 10:00 w 

Wyższej Szkole Filozoficzno-Pedagogicznej "Ignatianum" przy ul. Kopernika 26.  

Już jutro (8 kwietnia, czwartek) po Krakowie będzie kursował Tramwaj 

Przedsiębiorczości. Dzień później, w piątek (9 kwietnia) odbędzie się gra miejska „Puść 

wodze fantazji i odkryj nowe oblicze miasta! Bądź częścią nieznanej historii Krakowa”. Do 

wygrania cenne nagrody, ufundowane przez głównego sponsora Festiwalu 

Przedsiębiorczości, firmę RCS, autoryzowanego dystrybutora produktów firmy Apple. 

Więcej informacji można znaleźć na stronie www.festiwalboss.pl. (M). 

O REALIZACJI PROGRAMÓW ZDROWOTNYCH W MAGISTRACIE   

Jutro (8 kwietnia, czwartek) o godz. 11.00 w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa rozpocznie się ogólnopolska konferencja „Realizacja programów 

zdrowotnych przez jednostki samorządu terytorialnego po wejściu w życie 

"Ustawy Koszykowej" Tworzenie, Ocena, Weryfikacja, Dobre praktyki, Diagnoza 

Problemu.” Organizatorami obrad są Urząd Miasta Krakowa oraz 

Stowarzyszenie CEESTAHC.  
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Ustawa wprowadza obowiązek, aby programy realizowane przez jednostki 

samorządu terytorialnego podlegały ocenie dokonywanej przez Agencję Oceny 

Technologii Medycznych (AOTM). Procedura weryfikacji AOTM opiera się na wytycznych 

„Oceny Technologii Medycznych”, które w sposób szczegółowy definiują technologie 

opłacalne i skuteczne kliniczne, a zatem takie, które winny być finansowane ze środków 

publicznych. 

Nowe regulacje umożliwiają również zmianę podejścia do planowania budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego w obszarze zdrowia publicznego i daje szansę 

tworzenia lepszych programów zdrowotnych przez gminy, powiaty i województwa. 

Wśród tematów poruszanych na konferencji znajdą się m.in.:  

 tworzenie optymalnych programów zdrowotnych przez JST,  

 zapoznanie z nowymi zadaniami JST opisanymi "Ustawą Koszykową",  

 nabycie umiejętności praktycznych związanych z przygotowywaniem dokumentów 

wymaganych przez "Ustawę Koszykową",  

 prezentacja najlepszych praktyk w ewaluacji programów zdrowotnych,  

 prezentacja narzędzi przeznaczonych dla JST, ułatwiających stworzenie programu 

zdrowotnego wg reguł EBM i wymogów Agencji Oceny Technologii Medycznych.  

Konferencja jest dedykowana:  

 urzędnikom oraz kierownictwu wszystkich szczebli JST pracującym w wydziałach 

zdrowia,   

 ekspertom powoływanym przez JST do zespołów, które opracowują programy 

zdrowotne, 

 świadczeniodawcom realizującym programy zdrowotne ogłaszane przez JST,  

 partnerom JST, którzy współpracują przy realizacji programów zdrowotnych,  

 przedstawicielom regionalnych instytucji systemu ochrony zdrowia, NFZ, WIF, 

WSSE, 

 przedstawicielom instytucji centralnych systemu ochrony zdrowia. 

Wszystkie wykłady oraz zajęcia seminaryjne poprowadzą specjaliści z wieloletnią 

praktyką w zakresie „EBM” („Medycyna Oparta na Faktach”) i „HTA” („Ocena Technologii 

Medycznych”), niejednokrotnie prekursorzy i pionierzy tej dziedziny w skali naszego 

kraju.  

Szczegółowe informacje na stronie www.ceestahc.org (JD). 

THE CHEMICAL BROTHERS NA COKE LIVE 

The Chemical Brothers, 30 Seconds To Mars i N.E.R.D – to kolejne 

gwiazdy, które wystąpią w sierpniu w Krakowie. Ogłoszono kolejnych 

wykonawców, którzy wraz  z zespołem MUSE  zasilą tegoroczny Coke Live Music 

Festival.  

Tegoroczna edycja Coke Live Music Festival odbędzie się 20 i 21 sierpnia na 
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terenach byłego lotniska w Czyżynach. We wcześniejszych latach na imprezie  królowała 

muzyka popularna oraz hip hopowa. W tym roku, jako dominującą będzie można 

usłyszeć muzykę elektroniczną i rockową. 

Istotną zmianą będzie także powrót do poprzedniej, dwudniowej formuły imprezy. 

Pozostałe elementy z lat ubiegłych, takie jak pole namiotowe oraz strefy odpoczynku i 

aktywności, pozostaną bez zmian.  

Organizatorzy, którzy spodziewają się około 30 tysięcy słuchaczy, przygotują trzy sceny 

muzyczne oraz pole namiotowe dla 4 tysięcy osób. (PKr).  

CRACOW REGGAE FESTIVAL – W KWADRACIE, JUŻ W TEN PIĄTEK 

W piątek (9 kwietnia) o godz. 18:00 w studenckim klubie KWADRAT 

zabrzmią bity pierwszej i największej, do tej pory, imprezy reggae w Krakowie. 

Na scenie zobaczymy między innymi Masala SoundSystem oraz  EastWest 

Rockers.  

Główną atrakcją dwudniowego festiwalu (9-10 kwietnia) będą koncerty gwiazd 

polskiej sceny reggae, w sobotę usłyszymy m.in. Indios Bravos, Jamal  Soundsystem 

oraz legendę polskiej sceny reggae Izrael. 

W przerwach festiwalu uczestnicy będą mogli zobaczyć pokaz tańca dancehall 

prowadzony przez Ulę Afro Fryc (półfinalistkę tegorocznej edycji Mam Talent) oraz 

pokazy body paintingu w wykonaniu krakowskiej grupy Tamtamitutu.  

W trakcie trwania koncertów dodatkowo będą przeprowadzane profesjonalne 

projekcje wizualizacji (OS). 

MICHAŁ KOŚCIUSZKO NADAL W CZOŁÓWCE SWRC 

Pomimo wypadku podczas tegorocznego Rajdu Jordanii, Michał 

Kościuszko i Maciej Szczepaniak, nadal zajmują wysokie miejsce w klasyfikacji 

generalnej SWRC 2010. Polski zespół przygotowuje się teraz do kolejnego 

wyzwania – Rajdu Portugalii.  

Polacy wypadli z trasy Rajdu Jordanii na skutek problemów z tylnym 

dyferencjałem. Po przejechaniu około 5 kilometrów 16. odcinka specjalnego Kościuszko i 

Szczepaniak wypadli z drogi. Przypomnijmy, że do feralnego 16. odcinka specjalnego 

zajmowali oni drugie miejsce w klasyfikacji SWRC. 

Aktualnie Michał Kościuszko i Maciej Szczepaniak zajmują wysokie siódme miejsce w 

klasyfikacji generalnej SWRC 2010. 

Przypomnijmy, iż niedawno Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski podpisał z 

Michałem Kościuszką umowę promocyjną. Została ona podpisana w ramach nowego 

projektu „Kraków – miasto mistrzów”. Zgodnie z umową samochód rajdowy Michała 

Kościuszki oklejony jest m.in. logotypami miasta Krakowa.  

Wybór Kościuszki do krakowskiego projektu bardzo chwalił na łamach „Gazety 

Krakowskiej” Marek Wicher, ekspert od lat zajmujący się sportami rajdowymi: „Michał 
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Kościuszko jest wśród znawców postrzegany jako najbardziej utalentowany kierowca 

rajdowy na świecie. Jego twarz widać w sportowych kanałach telewizyjnych, a filmy z 

rajdów trafiają do internetu.” 

Oglądalność rajdów WRC co roku bardzo wzrasta – liczba widzów przed 

telewizorami sięga ponad 660 milionów osób rocznie.  

WRC obecne jest także na najpopularniejszych serwisach internetowych, takich jak 

Facebook (250 mln użytkowników), Twitter (50 mln użytkowników) czy Youtube (100 

mln użytkowników). (ŁR). 

ŻUŻEL POWRÓCIŁ DO KRAKOWA 

A dokładnie do Nowej Huty. Po 5 latach przerwy, w Wielkanocny 

Poniedziałek, 5 kwietnia krakowscy kibice żużla ponownie mogli zobaczyć 

zmagania ligowe na odnowionym przez Miasto stadionie Wandy przy ul. 

Odmogile 1 b. Mimo walki i dopingu kibiców, krakowianie ponieśli porażkę, 

przegrywając 44:46. 

Żużlowcy Speedway Wandy Kraków rywalizowali w pierwszym meczu II ligi z 

faworytem rozgrywek, Orłem Łódź. Zawody rozpoczął Prezydent Jacek Majchrowski 

przecinając symboliczną wstęgę. „Czarny sport po latach wraca do naszego miasta dzięki 

inwestycjom, jakie zrealizowaliśmy na nowohuckim obiekcie Wandy” – mówił Jacek 

Majchrowski.  

Przypomnijmy, że w minionych latach Miasto wymieniło na sjenitową nawierzchnię 

toru. Wykonano nowe bandy i strefy bezpieczeństwa oraz wyremontowano park maszyn. 

Dodatkowo oddano do użytku klubowy hotelik sportowy.  

Jeszcze w tym roku zawodnicy będą się mogli ścigać wieczorem. Na stadionie 

Wandy zostaną zamontowane maszty oświetleniowe przeniesione z miejskiego stadionu 

Wisły Kraków. (M). 

KRAKÓW ODWIEDZI LIPSK 

Koncert „Cappelli Cracoviensis" w słynnym lipskim Gewandhausie, 

występ znakomitego zespołu „Motion Trio" w renomowanym klubie 

„Moritzbastei" oraz spektakl „Taneczne światy Chopina" w pięknych 

pomieszczeniach Starego Ratusza w Lipsku w wykonaniu Baletu Tańców 

Dworskich „Cracovia Danza" – to główne punkty programu Dni Krakowa w 

Lipsku, które rozpoczynają się jutro (8 kwietnia, czwartek) i potrwają do 11 

kwietnia.   

W programie Dni Krakowa w Lipsku znalazły się także spotkania młodzieży z obu 

miast, wymiana młodych dziennikarzy między radiem „mephisto 97,6” i z Akademickim 

Radiem Społecznym „Radiofonia” z Krakowa, spotkania branży turystycznej, a także 

wystawy, prelekcje dotyczące sztuki oraz uroczysta polsko-niemiecka msza święta. 
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Kraków współpracuje z Lipskiem już od ponad trzydziestu lat. Pierwszą umowę o 

współpracy Miasta podpisały w 1973 roku. Kolejne umowy podpisywano w 1976 i 1981 

roku. W 1995 roku podpisano deklarację o kształtowaniu stosunków partnerskich między 

Lipskiem a Krakowem. 

Dowodem ożywionych kontaktów między miastami jest wymiana kulturalna, 

współpraca szkół i młodzieży, kontakty między stowarzyszeniami i organizacjami 

pozarządowymi, wymiana doświadczeń w zakresie pomocy społecznej, niedawno 

nawiązana współpraca między regionalnymi izbami obrachunkowymi czy udział we 

wspólnych projektach europejskich, takich jak „Second Chance”, którego założeniem jest 

przekształcanie terenów poprzemysłowych w miejsca służące kulturze. 

Jedynym Niemcem, który jest Honorowym Obywatelem Krakowa, jest znakomity 

obywatel Lipska – pastor Friedrich Magirius, niestrudzony orędownik pojednania polsko-

niemieckiego, przyjaźni między naszymi narodami i partnerstwa między Lipskiem i 

Krakowem. Widomymi symbolami naszych więzi jest tramwaj „Kraków”, kursujący po 

Lipsku, oraz ważna ulica Lipska w Krakowie, która niebawem doczeka się połączenia z 

centrum Krakowa nową linią Krakowskiego Szybkiego Tramwaju. 

Dodatkowe informacje o współpracy Krakowa z Lipskiem oraz program Dni 

Krakowa w Lipsku są dostępne na stronie internetowej 

www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (KF, WAŚ). 

 SPOTKANIA ŚWIATECZNE PODOPIECZNYCH MOPS 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przygotował w najbliższych dniach 

spotkania świąteczne dla podopiecznych.   

Pracownicy Filii nr 3 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zaplanowali 

odwiedziny u 20 osób niepełnosprawnych, mieszkających w Dzielnicy XIII. W ramach 

projektu przygotowane zostaną paczki żywnościowe i stroiki świąteczne, które 

własnoręcznie wykonali pensjonariusze Domu Pomocy Społecznej w Batowicach.   

Filia Nr 4 MOPS realizuje projekt pt. „Urocza Nowohucka Wielkanoc”. Jutro  

(8 kwietnia, czwartek)  w Klubie 1949  zostanie zorganizowane Śniadanie Wielkanocne 

dla osób starszych i niepełnosprawnych objętych pomocą Ośrodka. W trakcie spotkania 

uczestnicy spożyją  gorący posiłek złożony z tradycyjnych wielkanocnych potraw i wezmą 

udział w prezentacji multimedialnej, przybliżającej historię powstania i rozwoju Nowej 

Huty.   

W dniach 11-15 kwietnia w kołach Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

odbędą się spotkania  wielkanocne dla seniorów organizowane przez Dzielnicę XVIII, 

wspólnie z Filią Nr 4 MOPS.      

Filia nr 9 MOPS zaplanowała 9 kwietnia realizację projektu socjalnego „Jesteśmy 

razem”, który  jest rezultatem poszukiwań efektywnej praktyki wpływania na proces 

integracji, budowania i pogłębiania więzi podopiecznych Filii oraz tworzenia grupowych 
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form wsparcia. W ramach projektu przewidziano wyjazd do Tarnowa i Zalipia: zwiedzanie 

ekspozycji Muzeum Etnograficznego w Tarnowie, warsztaty artystyczne (malowanie 

łyżek)  wraz z prelekcją w Domu Malarek oraz zwiedzanie Zagrody Curyłłowej. Projekt 

dotyczy nie tylko wspólnego zwiedzania atrakcyjnych turystycznie miejsc, ale również  

zajęć integracyjnych, służących nabyciu umiejętności psychospołecznych w 

przezwyciężania izolacji społecznej. (JD).  

 

W CZWARTEK: 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

9:00 – Konferencja „Czysty Kraków – Lepsze Życie”, sala Portretowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz  

 9:00 – Konferencja „Czysty Kraków – Lepsze Życie”, sala Portretowa   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 10:00 – Konferencja pt. „Małopolska Liga Małych Mistrzów”,  Polska Akademia 

Umiejętności, ul. Sławkowska 17  

 11:00 – Otwarcie ogólnopolskiej konferencji „Realizacja programów zdrowotnych 

przez jednostki samorządu terytorialnego po wejściu w życie "Ustawy Koszykowej" 

Tworzenie, Ocena, Weryfikacja, Dobre praktyki, Diagnoza Problemu”, sala Obrad 

 15:00 – Wernisaż wystawy „Drogą aksamitnej rewolucji: Słowacja po 1989 roku”, 

organizowanej przez Bibliotekę Jagiellońską oraz Konsulat Generalny Republiki Słowackiej  

hol Biblioteki Jagiellońskiej (wejście od ul. Oleandry 3) 

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

SKRZYŻOWANIE BASZTOWA – DŁUGA ZAMKNIĘTE DLA RUCHU 

Uwaga kierowcy! W związku z modernizacją ulicy Długiej, od 6 kwietnia 

zamknięte dla ruchu zostało skrzyżowanie ulic Basztowa – Długa.  

Zostały wyznaczone cztery trasy zastępcze: 

 od strony skrzyżowania ulic Basztowej, Lubicz, Westerplatte, Pawiej w kierunku 

Nowego Kleparza ulicami Pawią i al. Słowackiego; 

 od strony skrzyżowania ulic Basztowej i Krowoderskiej w kierunku Nowego 

Kleparza ulicami Krowoderską i al. Słowackiego; 

 od strony Nowego Kleparza w kierunku ul. Basztowej i placu Matejki ulicami: al. 

Słowackiego, ul. Warszawska i pl. Matejki; 

 od strony Nowego Kleparza w kierunku ul. Basztowej i Krowoderskiej ulicami: al. 

Słowackiego, Łobzowską, Szlak i Krowoderską, 
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 nie przewiduje się wyznaczania tras objazdowych w zakresie Starego Miasta (od 

strony ul. Sławkowskiej). 

     Na czas prowadzenia prac ul. Długa zostanie zamknięta dla ruchu ogólnego. 

Dopuszczony będzie ruch dla mieszkańców i zaopatrzenia w godzinach 22-10 (wjazd od 

strony al. Słowackiego). 

     W związku z wprowadzonymi ograniczeniami w ruchu na ul. Długiej konieczna jest 

zmiana organizacji ruchu w zakresie sąsiadujących ulic: 

 Pędzichów (odcinek Szlak - Długa): wprowadzony zostanie ruch dwukierunkowy z 

eliminacją parkowania po jednej ze stron ulicy, 

 Krótka: wprowadzony zostanie ruch dwukierunkowy z eliminacją parkowania po 

jednej ze stron ulicy, 

 Krzywa (odcinek Długa – Krótka): wprowadzony zostanie ruch dwukierunkowy z 

eliminacją parkowania po jednej ze stron ulicy, 

 Wyjazd z ul. Helclów w kierunku Długiej „bocznej” i ul. Żuławskiego do al. 

Słowackiego – projektuje się odwrócenie istniejącego kierunku poruszania się 

pojazdów w zakresie odcinka ul. Długa „boczna” od skrzyżowania z ul. Długą do 

skrzyżowania z ul. Żuławskiego, 

 Przejazd ul. Szlak – dopuszczony zostanie tylko kierunek od Krowoderskiej do 

Warszawskiej, 

 Przejazd ul. Pędzichów krótkim odcinkiem ul. Długiej do ul. Św. Filipa, 

 Zajęta zostanie północna jezdnia ul. Słowiańskiej. 

    Zakres prac obejmuje również wymianę torowiska w zakresie tarczy skrzyżowania 

ul. Słowackiego z ul. Kamienną oraz wymianę nawierzchni w ul. Kamiennej. W związku z 

tym zawierzenia zostaną wprowadzone również na tym skrzyżowaniu.  

 Ten etap prac potrwa do końca czerwca. (M). 

UTRUDNIENIA DLA PASAŻERÓW W ZWIĄZKU Z REMONTEM UL. DŁUGIEJ 

Uwaga pasażerowie komunikacji miejskiej i kierowcy. Od 6 kwietnia z 

ruchu wyłączone zostało skrzyżowanie ulic Basztowej i Długiej oraz cała ulica 

Długa. 

Po wymianie instalacji podziemnych, rozpoczęły się prace związane z 

modernizacją samej ulicy Długiej. Z ruchu wyłączone będzie skrzyżowanie ulic Basztowej 

i Westerplatte. Wprowadzone będą trasy objazdowe dla samochodów.  

Od dziś zawieszone zostały linie tramwajowe 2, 3, 12, 13 i 41. Po zmienionych 

trasach będą kursować pozostałe tramwaje. I tak, tramwaj nr 4 będzie kursował trasą: 

Wzgórza Krzesławickie – rondo Mogilskie – Lubicz – Dworzec Główny – Westerplatte – 

Poczta Gł. – Dominikańska – pl. Wszystkich Św. – Franciszkańska – Podwale – 

Karmelicka – Królewska – Bronowice Małe. Tramwaj nr 7: Kurdwanów – Westerplatte – 

Dworzec Główny po stałej trasie, następnie po trasie objazdowej Pawia – Dworzec 
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Towarowy. Tramwaj nr 14: Mistrzejowice – rondo Grzegórzeckie – rondo Mogilskie – 

Dworzec Główny – Westerplatte – Poczta Gł. – Dominikańska – pl. Wszystkich Św. – 

Franciszkańska – Podwale – Karmelicka – Królewska – Bronowice. Tramwaj nr 15: 

Pleszów – rondo Mogilskie – Lubicz po stałej trasie, następnie po trasie zmienionej 

Rakowicka – Cmentarz Rakowicki. A tramwaj nr 24: Kurdwanów – Starowiślna – Poczta 

Gł. – Dominikańska – pl. Wszystkich Św. – Franciszkańska – Podwale – Karmelicka – 

Królewska – Bronowice. Zostanie zlikwidowana kursująca obecnie linia czasowa nr 74. W 

zamian zostaną uruchomione nowe linie czasowe nr 72 z Salwatora do Bronowic Małych, 

73 z Bieżanowa Nowego przez św. Gertrudy, pl. Wszystkich Świętych, Podwale do 

Bronowic Małych i 79 z Krowodrzy Górki przez Pawią, Westerplatte do Bieżanowa 

Nowego. 

Od 6 kwietnia zmieniły się trasy autobusów kursujących po zamkniętym 

skrzyżowaniu. Inaczej pojadą linie 124, 152, 304, 424, 502, 522, 601, 608, 618 i 902.  

Szczegółowe informacje na stronie www.mpk.krakow.pl (M). 

  

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

KATYŃ – MIJA 70 LAT  

Mija 70. rocznica Zbrodni Katyńskiej, wymordowania przez NKWD na 

rozkaz Stalina ponad 21.000 oficerów Wojska Polskiego, Policji, Straży 

Granicznej i Więziennej.  

10 kwietnia (sobota) w Krakowie odbędą się uroczystości 70. Rocznicy Zbrodni 

Katyńskiej i 15. rocznicy poświęcenia Symbolicznej Mogiły – Pomnika Ofiar Komunizmu.  

Organizatorem uroczystości jest Komitet Opieki Nad Miejscami Zbrodni Komunizmu.  

Wydarzenie objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Uroczystości rozpoczną się o godz. 12.00 Mszą św. w kaplicy cmentarnej na Cmentarzu 

Rakowickim, koncelebrowaną przez Jego Eminencję Ks. Kardynała Stanisława Dziwisza.  

Po nabożeństwie odbędzie się uroczystość patriotyczna i apel poległych przy 

Symbolicznej Mogile.  

 Po uroczystości patriotycznej na Cmentarzu Rakowickim, o godz. 14.30, w Sali 

Obrad RMK rozpocznie się Sympozjum pt. „Ofiary Komunizmu”.  W programie 

uroczystości znalazły się wystąpienia Metropolity Krakowskiego, Prezydenta Krakowa, 

przedstawiciela Komitetu Opieki Nad Miejscami Zbrodni Komunizmu, prof. Andrzeja 

Chwalby „Motywy podporządkowania i represjonowania społeczeństw przez systemy 

komunistyczne”, prof. Tomasza Gąsowskiego „Te pokolenia żałobami czarne…”Polscy 

patrioci i ich moskiewscy prześladowcy XX w.”, Marka Lasoty „Komunizm w Polsce: 

Zbrodnie i metody walki z Narodem przez system komunistyczny PRL; Kościół w okresie 

komunizmu broniący wiary i polskości”, Jolanty Drużyńskiej „Czy zdołamy dotrzeć do 
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społeczeństwa z prawdą o zbrodniach komunizmu”.  

Po napaści na Polskę Armii Czerwonej 17 września 1939 roku do niewoli 

sowieckiej dostały się dziesiątki tysięcy polskich obywateli – żołnierzy Wojska Polskiego, 

Korpusu Ochrony Pogranicza, żandarmerii, policji i rezerwistów – w cywilu wysokich 

urzędników państwowych, duchownych, przedstawicieli wielu grup społecznych i 

zawodowych. Z tej wielotysięcznej rzeszy sowiecka policja polityczna – NKWD – starannie 

wyselekcjonowała około 22000 osób, nazywając ich „zatwardziałymi wrogami ZSRR” – 

dla Polski byli oni kwiatem polskiej inteligencji. Ponad 15000 z nich umieszczono w trzech 

obozach – Kozielsk, Starobielsk i Ostaszków – pozostałych w obozach na terenie 

zachodniej Ukrainy i Białorusi, w miejscach do dziś nie znanych. Na wszystkich nich 

Wszechzwiązkowa Komunistyczna Partia (bolszewików) – WKP(b) – wydała zbiorowy 

wyrok śmierci, podpisany przez Stalina i członków Biura Politycznego 5 marca 1940 roku. 

Wyrok został bardzo precyzyjnie wykonany wiosną 1940 roku przez NKWD – strzałem 

pistoletowym, w tył głowy, z bezpośredniej odległości. (JD).  

1 % PODATKU = 100% SERCA  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zachęca do przekazywania 1 % 

podatku na rzecz krakowskich organizacji pożytku publicznego. Termin 

składania zeznań podatkowych upływa 30 kwietnia.  

„Zachęcam  mieszkańców naszego miasta  by przekazali 1 % podatku na rzecz 

krakowskich organizacji pozarządowych. W ten sposób pomożemy tym organizacjom, 

które cały rok wspierają potrzebujących, dbają o prawa człowieka czy wspomagają 

szeroko rozumiany rozwój lokalny” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.    

1 % podatku na statutową działalność wybranej organizacji pożytku publicznego 

może przekazać każda osoba fizyczna płacąca podatki, również osoby rozliczające się 

podatkiem liniowym oraz płacące ryczałt, a także emeryci pod warunkiem samodzielnego 

wypełnienia PIT-37 i rezygnacji z pomocy ZUS w tym zakresie.   

W większości wypadków 1% podatku to niewielka kwota: kilkadziesiąt, kilkanaście, a 

nawet kilka złotych. Liczą się jednak najdrobniejsze wpłaty. Każdą z nich można 

przeliczyć na pewną ilość posiłków, godzin zajęć czy sprzętu do zajęć edukacyjnych i 

sportowych.  

Szczegółowe informacje oraz listę organizacji pożytku publicznego można znaleźć 

na stronach www.bazy.ngo.pl (KS). 

ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA 

  9 kwietnia na Małym Rynku odbędą się obchody Światowego Dnia 

Zdrowia. W godz. 12.00-14.00 mieszkańcy będą mogli wykonać bezpłatne 

analizy i skorzystać z konsultacji.   

 „Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców do skorzystania z bezpłatnych 

porad lekarskich na Małym Rynku udzielanych przez specjalistów z krakowskich poradni” 
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– mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

 Organizatorami akcji są Urząd Miasta Krakowa, Centrum Diabetologii Klinicznej 

„CenterMed”, Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna.  

Podczas imprezy mieszkańcy będą mogli wziąć udział w organizowanej przez PCK 

nauce udzielania pierwszej pomocy przy użyciu fantoma.  

Specjaliści z Centrum Diabetologii „CenterMed” ocenią ryzyko wystąpienia 

zachorowania na cukrzycę typu 2 (ankieta), oznaczą poziomu cukru, dokonają  pomiaru 

RR, określą wskażnik BMI, przeprowadzą konsultację w zakresie zaleceń żywieniowych i 

samokontroli oraz w zakresie prewencji cukrzycy typu 2.  

Przedstawiciele Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie będą 

rozdawać materiały edukacyjne oraz prowadzić edukację dotyczącą zdrowego stylu życia.  

 W ramach Światowego Dnia Zdrowia i Programu Zdrowia Centrum Diabetologii 

Klinicznej „CenterMed” zaprasza na bezpłatne konsultacje i kompleksową ocenę 

parametrów cukrzycy. Akcja odbędzie się 10 kwietnia w godz. 9:00 – 14:00  w siedzibie 

Centrum Diabetologii Klinicznej „CenterMed”, ul. Św. Łazarza 14.  

W ramach Wiosennych Konsultacji przeprowadzone zostaną badania: 

 poziomu glikemii i HbA1c 

 cholesterolu 

 ciśnienia tętniczego krwi 

 masy ciała i wzrostu 

 określenie wskaźnik BMI i typ otyłości wg WHR 

 ocena stopnia zagrożenia wystąpienia cukrzycy 

 ocena powikłania cukrzycy. 

Dostępni będą specjaliści kliniczni w następujących Poradniach: 

 Diabetologicznej  

 Dla kobiet z cukrzycą w ciąży 

 Pomp insulinowych 

 Endokrynologicznej 

 Kardiologicznej 

 Okulistycznej 

 Neurologicznej 

 Stopy Cukrzycowej. 

Prowadzone będą  indywidualne  konsultacje  przez  doświadczone dietetyczki   

i pielęgniarki  w  zakresie  zaleceń  żywieniowych, diet, samokontroli glikemii, technik 

wstrzyknięć, piór insulinowych i pomp insulinowych. 

W godz. 12.00-13.00 odbędą się wykłady edukacyjne "Kontrola Okołoposiłkowa w 

Cukrzycy". 

Podstawową ideą Programu Zdrowia jest kompleksowa opieka nad pacjentem i 
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promocja profilaktyki oraz zdrowego stylu życia. Celem akcji jest poszerzenie 

świadomości społecznej dotyczącej wczesnego wykrywania cukrzycy będącej ważnym 

czynnikiem chorób sercowo-naczyniowych, oraz zwrócenie uwagi na rolę kontroli glikemii 

okołoposiłkowej w powstawaniu powikłań.  

Rejestracja oraz wszelkie informacje można uzyskać pod numerem 12 370 82 00. 

(JD).  

MISSA PACIS U FRANCISZKANÓW 

 10 kwietnia, w ramach obchodów 5. rocznicy śmierci Jana Pawła II, o 

godz. 20.00 w Bazylice oo. Franciszkanów odbędzie się koncert „Missa Pacis”.  

Wstęp na koncert jest bezpłatny. Wejściówki można odebrać w Centrum Jana 

Pawła II „Nie lękajcie się!”, ul. Kanonicza 18 w Krakowie.      

Organizatorem koncertu jest Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”, 

współorganizatorami są Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w 

Krakowie i Klasztor Franciszkanów w Krakowie.  

"MISSA PACIS” (Msza Pokoju) jest pierwszym w Polsce połączeniem klasycznej 

formy muzycznej, jaką jest Msza z liturgicznymi śpiewami w języku łacińskim, 

rozważaniami Jana Pawła II na temat pokoju oraz muzyką o mocnym zabarwieniu 

jazzowym. 

Projekt łączy artystów z różnych dziedzin sztuki: muzyki, aktorstwa oraz sztuk 

plastycznych. Narrator przytacza najważniejsze przemówienia Jana Pawła II związane z 

tematyką pokoju, kierowane do różnych grup społecznych. Muzyka wykonywana przez 

combo jazzowe (instrumenty klawiszowe, kontrabas, instrumenty perkusyjne, saksofon, 

śpiew) pełni funkcję nośnika słów Jana Pawła II i staje się gruntem dla przemyśleń. 

Bardzo ważnym elementem projektu jest również scenografia składająca się z projektów 

witraży artysty plastyka Wernera Lubosa, która połączona z grą świateł oraz 

wizualizacjami tworzy podłoże do jak najgłębszego odbioru słowa i muzyki. Całość zatem 

staje się swoistego rodzaju spektaklem, który w połączeniu z atmosferą świątyni lub sali 

koncertowej na długo pozostaje w pamięci. 

Missa Pacis składa się z dziewięciu części: Introitu & Kyrie, Modlitwa o pokój, 

Gloria, Homilia, Credo, Sanctus - Benedictus, Pater Noster, Offerte Vobis Pacem, Agnus 

Dei & Communio. 

Przesłaniem projektu jest szerzenie pokoju, tak potrzebnego współczesnemu 

światu oraz propagowanie muzyki jazzowej szerszemu gronu słuchaczy. 

Szczegółowe informacje o koncercie na stronie www.janpawel2.pl oraz 

www.missapacis.com. (JD).  

PAKA W ROTUNDZIE 

Kabaret  Ani Mru – Mru, Grupa Mo Carta, Ireneusz Krosny, Hrabi, Dno, 

Tomasz Jachimek, Kabaret Młodych Panów. To tylko niektóre  z kabaretów jakie 
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będą zabawiać publiczność na 26. finale kabaretów PAKA. 

14 kwietnia  kabaretowa dogrywka, czyli Wieczór Ostatniej Szansy. Cztery  

Kabarety, które nie zostały zakwalifikowane do konkursu będą walczyć o finał PAKI, a 

głosować będzie  publiczność. 

Przeglądy finałowe rozpoczną się w czwartek, 15 kwietnia. Tego samego dnia 

będzie można zobaczyć stare kabarety w zupełnie nowej odsłonie w programie „Co w 

trawie piszczy”. Koncert laureatów 26. Przeglądu Kabaretów PAKA w sobotę, 17 kwietnia 

w klubie Rotunda. Gośćmi specjalnymi będą Zbigniew Zamachowski i Artur Andrus. 

Następnego dnia, w niedzielę, w Audytorium Maximum UJ odbędzie się koncert  galowy 

„Kraków, wiosna i kabaret”. 

Do  zasiadania w jury organizatorzy zaprosili Jacka Fedorowicza, Jerzego Stuhra, 

Stanisława Tyma, Rafała Kmitę, Roberta Górskiego, Zenona Laskowika  i Jacka Popiela. 

Oprócz konkursu młodych twórców, podczas PAKI będzie można zobaczyć premiery w 

wykonaniu uznanych zespołów, koncerty autorskie, rozmowy i występy improwizowane, 

wystawę, a nawet mecz piłki nożnej między artystami kabaretowymi, a artystami 

Krakowa. 

PAKA odbywa się nieprzerwanie od 1985. Pierwsza edycja odbyła się bez części 

konkursowych eliminacji. Obecnie, co roku do PAKI zgłasza się około 100 kabaretów.  W 

ciągu 25 przeglądów tylko 14 razy jury przyznało najwyższą nagrodę Grand Prix, z czego 

raz (w 1996 r.) podwójną. Najczęściej laureatami PAKI były kabarety z Zielonej Góry (ok. 

18%), drugim najbardziej docenionym ośrodkiem jest Kraków (ok. 13%), a trzecim 

Warszawa (ok. 10,5%). 

Szczegółowy program przeglądu PAKA i imprez towarzyszących na stronie 

www.paka.pl (WAŚ). 

ROWEREM PO ZDROWIE 

Zapraszamy do udziału w wycieczkach „Rowerem po zdrowie”. 

Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach projektu LifeCycle, 

dofinansowanego przez Unię Europejską. Partnerem akcji jest krakowski 

oddział PTTK. Najbliższa wycieczka odbędzie się już 10 kwietnia. 

Akcja „Rowerem po zdrowie” to cykl jednodniowych wycieczek rowerowych po 

okolicach Krakowa. Jazda na dwóch kółkach promowana jest jako aktywny sposób 

spędzania wolnego czasu. W wycieczkach może wziąć udział każdy, kto przyjedzie na 

miejsce zbiórki. Udział w imprezie jest bezpłatny. Uczestnik pokrywa jedynie koszty 

dojazdu. Dzieci do 16 roku życia mogą wziąć udział w wycieczkach wyłącznie z rodzicem 

lub opiekunem. Młodzież między 16 a 18 rokiem życia powinna dostarczyć pisemną zgodę 

rodziców lub opiekunów na udział w wycieczce.  

Co należy zabrać? „Sprawny rower, prowiant, podręczną apteczkę i … dużo 

dobrego humoru” - podpowiada Janusz Moskwa, dyrektor Biura Funduszy Europejskich. 
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Zalecane jest też posiadanie kasku rowerowego na wycieczkach. Uczestnicy, którzy nie 

są członkami PTTK powinni się też ubezpieczyć we własnym zakresie od następstw 

nieszczęśliwych wypadków (NNW). 

Kalendarz wycieczek wraz z miejscami zbiórek znajduje się na stronie 

www.krakow.pl. Najbliższa - do Puszczy Dulowskiej - odbędzie się już w sobotę, 10 

kwietnia. 

Akcja „Rowerem po zdrowie” realizowana jest w ramach unijnego projektu 

LifeCycle. Jego celem jest promowanie zdrowych, proekologicznych sposobów 

przemieszczania się mieszkańców miast, ze szczególnym uwzględnieniem podróżowania 

rowerem. (M). 

 

 

Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


